
Veřejnoprávní smlouva uzavřená obcemi 
 

Čl. I 
Smluvní strany: 

 
1. Město Uhlířské Janovice 
zastoupené starostou města Ing. Josefem Hrádkem, Václavské nám. 6., 285 04 Uhlířské 
Janovice – Středočeský kraj 
příslušné do správního obvodu obce s rozšířenou působností : Kutná Hora 
 
2. Obec Podveky 
zastoupená starostkou Evou Mottlovou, Podveky 54, 285 06 Sázava – Středočeský kraj 
příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou působností : Kutná Hora 
 
Na základě usnesení Rady města Uhlířské Janovice ze dne 20.11.2006 č. 21/2006 a 
Zastupitelstva obce Podveky ze dne 11.12.2006 č. 2/2006, uzavírají tuto veřejnoprávní 
smlouvu: 
 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

 
1.Podle § 63 odst.1 zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, bude 

orgán města Uhlířské Janovice (komise k projednávání přestupků) vykonávat namísto 
orgánu obce Podveky v jejím správním obvodu přenesenou působnost podle zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném § 53 odst. 
1, tj.:  

• přestupky proti pořádku ve státní správě ve věcech, které jsou jim svěřeny, 
• přestupky proti pořádku v územní samosprávě, 
• přestupky proti veřejnému pořádku, 
• přestupky proti majetku, 
• přestupky proti občanskému soužití, pokud nebyly spáchány porušením zvláštních 

předpisů o provozu na místních komunikacích 
2.Na základě této smlouvy bude orgán města Uhlířské Janovice (komise k projednávání 

přestupků) místně příslušným správním orgánem v řízeních o přestupcích pro správní obvod 
obce  Podveky. 

3.Náklady řízení vybrané orgány města Uhlířské Janovice při plnění této smlouvy jsou 
příjmem rozpočtu města Uhlířské Janovice. 

4.Výnos pokut uložených Městským úřadem Uhlířské Janovice a zvláštním orgánem města 
Uhlířské Janovice při plnění této smlouvy je příjmem rozpočtu města Uhlířské Janovice (§ 
13 odst. 3 zákona o přestupcích)  

 
 

Čl. III 
Úhrada nákladů 

 
Za výkon předmětu v určitém rozsahu: 
1.poskytne obec Podveky ze svého rozpočtu městu Uhlířské Janovice: 

• částku 300,- Kč (slovy: třista Kč) za každý projednaný přestupek bez vydání 
rozhodnutí 



• částku 600,- Kč (slovy šestset Kč) za každý přestupek ukončený pravomocným 
rozhodnutím 

2.příslušná částka bude fakturovaná městem Uhlířské Janovice obci Podveky vždy k 31.12. 
příslušného kalendářního roku. Obec Podveky se zavazuje uhradit fakturu do 14ti dnů od 
jejího doručení. 

 
Čl. IV  

Doba trvání smlouvy  
 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského 
úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci 
(§ 66c odst.2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích). 
Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet  prvého dne měsíce následujícím po doručení 
výpovědi.   

 
Čl. V 

Závěrečná ustanovení 
 
 
1.Tuto smlouvu je možno změnit pouze písemnou dohodou smluvních stran se souhlasem 

Krajského úřadu Středočeského kraje. 
2.Smluvní strany zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na 

úřední desce svých úřadů nejméně po dobu 15 dnů. 
3.Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení Zastupitelstva obce Podveky a usnesení Rady města 

Uhlířské Janovice o souhlasu s uzavřením této smlouvy 
4.Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží obec 

Podveky, jeden stejnopis obdrží město Uhlířské Janovice a jeden stejnopis s přílohou obdrží 
Krajsky úřad Středočeského kraje se žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 

5.Přílohou k této smlouvě  je pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o 
udělení souhlasu s uzavřením smlouvy. 

 
 
 
 
 
  V Podvekách dne:   15.12.2006                                V Uhlířských Janovicích dne: 15.12.2006 
 
 
…………………………..                                               …………………………………. 
      Eva Mottlová                                                                    Ing. Josef Hrádek 
           starostka                                                                                starosta   
 
 

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci  
dne: ………………… 
 
 
 
 



 
         Krajský ú řad Středočeského kraje 
         Odbor vnitřních věcí a krajský  
         živnostenský úřad 
         Zborovská 11 
         150 21 PRAHA 5 
 

        
 
 
 
Věc: Společné podání - Žádost o udělení souhlasu k veřejnoprávní smlouvě 
        ze dne 15.12.2006  
        
Město Uhlířské Janovice, IČO: 00236527 
se sídlem Uhlířské Janovice, Václavské nám. 6, 285 04 
zastoupené starostou města Ing. Josefem Hrádkem 
 
a  
 
Obec Podveky, IČO:00498572 
se sídlem Podveky 54, 285 06 Sázava 
zastoupené starostkou Evou Mottlovou 
 

 
 
žádají tímto o udělení souhlasu k veřejnoprávní smlouvě, uzavřené dne 15.12.2006, mezi 
městem Uhlířské Janovice  a obcí Podveky, k zabezpečení přenesené působnosti dle zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění.  
 
 
 
 
 
......................................................                                    .................................................. 
   
            starosta města                                                                    starostka obce   
 
 
Příloha: 
1x Veřejnoprávní smlouva 
usnesení rady města Uhlířské Janovice 
usnesení zastupitelstva obce Podveky  


